
 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  1 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

]s D, 

   
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

ERRATA 

A PORTARIA Nº 508, DE 02 DE JULHO DE 2024, 

VIGOROU DE FORMA ERRADA, SEGUE NA INTEGRA 

A PORTARIA NA FORMA CORRETA 

PORTARIA N.º 508, DE 02 DE JULHO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art. 1° Nos termos do Art. 124 da Lei 

Complementar n.º 041/2007, conceder afastamento 

para fins de desincompatibilização eleitoral a servidora 

Rosmary De Campos, portadora do CPF nº 

713.747.441-15, ocupante do cargo de Assistente de 

Serviços Organizacionais II – Recepcionista, provimento 

efetivo, conforme requerido, durante o período de 06 de 

julho a 11 de outubro de 2024. 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

EDITAL N° 006/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público para 

conhecimento dos interessados, a convocação dos 

aprovados no Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária, para atendimento da 

Secretaria Municipal de Assistência Social: 

1 - DA CONVOCAÇÃO 

.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) 

(s) constantes da relação abaixo, para comparecerem 

na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no 

Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida 

Onze, n° 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, 

munidos da documentação pertinente, para nomeação 

no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em 

Processo Seletivo: 

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II  
Função: Visitador- Programa Criança Feliz 

1. Cintia Cristina Chaves 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Érica Jaqueline Schweter Antunes 

Secretária de Educação e Cultura 

Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

João Antônio da Silva Pereira 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 

Controlador Interno 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Alírio José Bacca            André Ricardo dos Anjos 

Presidente            1ª Vice-Presidente 

Vanderson Cardoso dos Reis          Almira Conelhero Alves Souza 

2º Vice-Presidente           1º Secretária 

Alline Krug Tontini               Airton Antonio Schwantes 

2º Secretária            Vereador 

Marcelo da Costa               Cicero Barbosa dos Santos 

Vereador            Vereador 

Emerson Willian de Freitas Nunes   

Vereador            

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 

Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS 

Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 

Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado 

pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações 

dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 

E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 

João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito  

Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 

 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 

Karla Viviane Pereira Da Silva 

Secretária de Saúde 

Raquel Ferreira Tortelli 

Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 

 

 

 PODER EXECUTIVO 
c 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  2 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Cargo: Assistente de Ações Institucionais II  

Função: Cuidador Social 

1. Simone dos Reis Dias 

 

1.2 - O não Comparecimento do (s) candidato (s) 

convocado (s) sem causa justificada no prazo de 

02 (dois) dias úteis, acarretará a perda do direito 

de nomeação, e a critério e conveniência da 

Administração implicará na convocação do próximo 

candidato classificado. 

1.3 – Os(as) candidatos(as) convocados(as) tem o 

prazo de 02 (dois) dias úteis para dar início aos 

trabalhos. 

 

Chapadão do Sul - MS, 04 de Julho de 2024. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

Anexo I 

 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS SÃO OS 

RELACIONADOS A SEGUIR: 

 

1 – Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 

 

• Comprovante de residência atualizado; 

• Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 

(diploma e histórico); 

• Certidão de casamento ou nascimento; 

• Certidão de nascimento dos filhos com CPF, 

menores de 14 anos; 

• Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da 

página da foto, frente e verso); 

• PASEP, PIS ou NIT; 

• Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 

• Certidão de quitação eleitoral; 

• Título de Eleitor; 

• Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo 

vacinal completo; 

• Certificado Militar (para homens); 

• Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

• Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

• Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 

• Número de Telefone para contato; 

• Carteira de Identidade;  

• Qualificação Cadastral ESOCIAL (Consulta 

Qualificação Cadastral - Consulta Qualificação 

cadastral (inss.gov.br) ); 

• Certidão de Antecedentes Criminais Federal 

(link para emissão ePol Sinic Público 

(pf.gov.br)); 

• Certidão de Antecedentes Criminais Estadual 

(link para emissão 

antecedentes.sejusp.ms.gov.br/pages/MasterP

ages/IUPrincipal.aspx# ); 

• Exame Admissional (marcado na Clínica Saúde 

e Vida). 

 

 

 

EDITAL Nº 025/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

       O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DO MATO GROSSO 

DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público para 

conhecimento dos interessados, a convocação dos 

aprovados no Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária, para atendimento à Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

1 - DA CONVOCAÇÃO  

1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) 

(s) constantes da relação abaixo, para 

comparecerem na Prefeitura Municipal de 

Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos 

Humanos, sito a Avenida Onze, n° 1045, centro, 

cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da 

documentação pertinente (Anexo I), para 

nomeação no cargo respectivo, tendo em vista a 

aprovação em Processo Seletivo:  

 

Nível Superior 

Cargo: Profissional de Serviços de Saúde 

Função: Enfermeiro 

CAROLINA DE MELO SELL 

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml
https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml
https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml
https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/
https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/
http://antecedentes.sejusp.ms.gov.br/pages/MasterPages/IUPrincipal.aspx
http://antecedentes.sejusp.ms.gov.br/pages/MasterPages/IUPrincipal.aspx


 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  3 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

1.2 - O não comparecimento do(s) candidato(s) 
convocado(s) sem causa justificada no prazo de 02 
(dois) dias úteis, acarretará a perda do direito de 

nomeação, e a critério e conveniência da Administração 
implicará na convocação do próximo candidato 
classificado. 

1.3 – O(s) candidato(s) convocado(s) tem o prazo de 
02 (dois) dias úteis para dar início aos trabalhos. 

 

Chapadão do Sul, 04 de Julho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

Anexo I 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS SÃO OS 

RELACIONADOS A SEGUIR: 

 

1 – Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar: 

 

• Comprovante de residência atualizado; 

• Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 

(diploma e histórico); 

• Certidão de casamento ou nascimento; 

• Certidão de nascimento dos filhos com CPF, 

menores de 14 anos; 

• Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da 

página da foto, frente e verso); 

• PASEP, PIS ou NIT; 

• Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente); 

• Certidão de quitação eleitoral; 

• Título de Eleitor; 

• Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo 

vacinal completo; 

• Certificado Militar (para homens); 

• Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

• Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  

• Carteira do Órgão da Classe (quando tiver); 

• Número de Telefone para contato; 

• Carteira de Identidade;  

• Qualificação Cadastral ESOCIAL; 

• Avaliação Psicológica (agendada no RH); 

• Exame Admissional (agendado na Clínica Saúde e 

Vida); 

 

PORTARIA N. º 529, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

 

 Art. 1° Nos termos do artigo 37, § 1º e 3º 

da Lei Complementar nº 137/2024 designar a servidora 

Eliane Maria Silva, portadora do CPF nº 789.131.101-

30, para ocupar a função de Diretora Adjunta de 

Unidade Escolar Centro de Educação Infantil Alide 

Belotti, pelo período de 05 de Julho de 2024 a 31 de 

dezembro de 2024. 

 

Art. 2º Conceder ao servidor acima 

Gratificação de Função conforme anexo III (A), da 

respectiva Lei. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 530, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art. 1° Nomear a servidora Suelen 

Aparecida Reis Latorre, portadora do CPF nº 

953.022.551-20, no cargo em comissão de Diretora de 

Departamento, DGAS-04, a partir de 05 de Julho de 

2024. 

 

Art. 2°  Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.           

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  4 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

PORTARIA N.º 531, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

Art. 1°  Nos termos do Art. 124 da Lei 

Complementar n.º 041/2007, conceder afastamento 

para fins de desincompatibilização eleitoral a servidora 

Rosangela Francisca Da Silva, portadora do CPF nº 

002.217.421-40, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Operacionais I, provimento efetivo, conforme 

requerido, durante o período de 06 de julho a 11 de 

outubro de 2024. 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 3.946, DE 03 DE JULHO DE 2024. 

 

“Concede permissão de uso da Ginásio de 

Esportes Carlos Archilha e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.   De acordo com o §3º, do art. 94, da 

Lei Orgânica do Município de Chapadão do Sul – MS, fica 

o Senhor Jefferson Pinheiro Dias, portador do CPF 

sob o nº 024.677.611-00, autorizado a utilizar Ginásio 

Municipal de Esportes Carlos Archilha, para realização 

do Evento COPA REGIONAL DE VOLEIBOL ETAPA DE 

CHAPADÃO DO SUL. 

Art. 2º. A presente permissão de 
uso é dada à título precário para os dias 27 e 28 de julho 
de 2024. 

 
Art. 3º. Como condição de uso, 

deverá o permissionário conservar a jardinagem e 

infraestrutura local e, em caso de eventuais danos, fica 
obrigado a repará-los. 

 
Art. 4º. O permissionário também se 

responsabiliza e fica obrigado a reparar eventuais danos 

causados a terceiros. 
 

Art. 5º. Caberá ao permissionário a 
responsabilidade pela limpeza do local, após o seu uso. 

 

Art. 6º.  Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

Chapadão do Sul – MS, 03 de julho de 2024. 
 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

      

DECRETO Nº 3.947, DE 03 DE JULHO DE 2024. 

 

“Altera a composição dos membros do Conselho 
Municipal de Educação – CME do município de 
Chapadão do Sul-MS, e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º.  Fica nomeado para compor o 

Conselho Municipal de Educação - CME, nomeado 
através do Decreto nº 3.498, de 08 de junho de 2021 e 

Decreto nº 3.655, de 10 de junho de 2022, os membros 
a seguir nominados: 

 

II – Representante de pais de alunos, escolhido de 
lista tríplice formada pelas associações de Pais e 

Mestres e Conselhos Escolares, sendo 01 (um) 
Representante da Educação Infantil: 

Representante do Ensino Fundamental: 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  5 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

Titular: Érika Fernanda Duarte Oliveira em 
substituição a senhora Andrea Langner Garcia; 
Suplente: Lais Caroline Ferreira Pereira em 

substituição a senhora Fabiana Duarte de Oliveira; 
 
III – 04 (quatro) Representantes dos 

Profissionais de Educação do Sistema Municipal 
de Ensino escolhido de lista tríplice formada pelos 

seus pares; sendo 02 (dois) Representantes do 
Ensino Fundamental e 02 (dois) Representantes 
da Educação Infantil: 

Representante do Ensino Fundamental: 
Titular: Fabiana Duarte de Oliveira em substituição 

ao senhor Reverson Rodrigues Dias; 

 

Representante da Educação Infantil: 

Titular: Minervina Paulo da Silva em substituição ao 

senhor Amarildo Camargo Domingos; 

Suplente: Catia Silene Kanieski em substituição a 

senhora Minervina Paulo da Silva; 

 

Suplente: Daniele Dezoppa de Paula em 

substituição a senhora Cleide Manzano Armancio; 

 

IV - 01 (um) Representante da Educação Especial 

ligada ao ensino público municipal: 

Titular: Gleice Rodrigues Miranda em substituição a 

senhora Elis Daniela Farias Froes; 
 
V - 01 (um) Representante da Secretaria 

Municipal de Educação: 
Suplente: Rosinei Floriano Cena da Silva em 

substituição a senhora Sirlene Moura da Silva; 
 
VII – 01(um) Representante do Conselho Tutelar 

dos Direitos da Criança e do Adolescente: 
Suplente: Janaina Lagoim dos Santos em 
substituição a senhora Josiane de Lima Urbanek 

Lemes. 
Art. 2º. Este Decreto entrar em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Chapadão do Sul – MS, 03 de julho de 2024. 

 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 3.948, DE 03 DE JULHO DE 2024. 

 

“Altera composição de membros do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente e dá outras providências”. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO 

DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Em conformidade com o disposto nos artigos 12 

e 13, da Lei Municipal nº 1.291, de 08 de dezembro de 

2021, e Decreto nº 3.926, de 22 de março de 2024, 

altera os seguintes membros do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

 

Representantes do Poder Público - 

Governamental: 

Representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social: 

Suplente: Maria Quitéria da Silva Pereira em 

substituição à Cláudia Silva de Aguiar Pereira. 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Chapadão do Sul – MS, 03 de julho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS KRUG, 

Prefeito Municipal. 

 

 
DECRETO Nº 3.949, DE 03 DE JULHO DE 2024. 

 

“Outorga ao beneficiado o direito de proceder com 
a transferência do bem imóvel ao terceiro 
interessado junto ao Cartório de Registro de 

Imóveis – Lei nº 912/2012 e Lei nº 1.266/2021, 
e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso de suas atribuições legais e, em 
conformidade com a Leis nº 912/2012 e a Lei nº 
1.266/2021, após a juntada dos documentos 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  6 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

necessários à tomada de decisão, nos termos da Lei 
Federal nº 13.655/2018, 

DECRETA: 

Art. 1º.   A outorga do direito à transferência 
do bem imóvel, objeto do Decreto nº 2.097, de 13 de 
abril de 2012, junto ao Cartório de Registro de Imóveis 

competente; 
  

Art. 2º. Transfere à empresa Nova Aliança 
Agronegócios Ltda, inscrita no CNPJ: 
43.298.311/0001-91 de propriedade do Sr. Auristar 

Custódio Silva, inscrito no CPF: 779.348.701-34, os 
benefícios concedidos à empresa Soeli Mariza 

Hampel, CNPJ n. 12.480.807/0001-58, através do 
Decreto nº 2.097, de 13 de abril de 2012. 

 

Art. 3º. O Terceiro interessado beneficiado por 
este decreto, somente poderá proceder com a 
realização da transferência do bem imóvel após a 

comprovação da quitação de todos os débitos/tributos 
com a fazenda pública municipal em nome da 

beneficiada anterior; sob pena de não processamento 
perante o Cartório de Registro de Imóveis, sub-
rogando-se o terceiro interessado/adquirente às 

exigências das Leis nº 912/2012 e 1.266/2021. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Chapadão do Sul – MS, 03 de julho de 2024. 
 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 3.950, DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 
“Nomeia, em substituição, Conselheiro Tutelar 
que especifica e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomeia Eletir Dias Silva 

Ribeiro, inscrita no CPF sob nº 011.098.501-07, para a 
função de Conselheira Tutelar, em substituição 

temporária a Conselheira Tutelar: Xariane Ferreira 

Jardim, durante a desincompatibilização eleitoral, 
compreendendo o período de 06 de julho a 11 de 
outubro de 2024. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na 
sua data de publicação. 

  

Chapadão do Sul - MS, 04 de julho de 2024. 
 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  
Nº 149/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Depósito de Gás Central Ltda 
- CNPJ/MF, sob o nº 09.222.495/0001-78 

*Processo Administrativo 
nº 370/2023 

*Pregão Eletrônico nº 
042/2023 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 

contratação de empresa especializada, no ramo 
pertinente, para aquisições de carnes (bovina, suína, 
aves e peixes), frios e embutidos destinados a atender 

as Secretarias e Fundos Municipais.  
*Data da Assinatura: 11/06/2024. 

*Prazo Contratual: 11/06/2024 a 10/09/2024. 
*Valor: R$ 8.946,39. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 

- 3.3.90.30 - Ficha: 438 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 
do FMS / Oldemar de Aguiar Borba - Contratada. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 149/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Depósito de Gás Central Ltda 
- CNPJ/MF, sob o nº 09.222.495/0001-78. 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  7 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Processo Administrativo 
nº 370/2023 

*Pregão Eletrônico nº 
042/2023 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 

contratação de empresa especializada, no ramo 
pertinente, para aquisições de carnes (bovina, suína, 
aves e peixes), frios e embutidos destinados a atender 

as Secretarias e Fundos Municipais.  
*Designação de Servidor: Fica designada para Fiscal do 

Contrato, Paula Costa Cunha proveniente da 
Secretaria Municipal de Saúde, para acompanhamento 
e fiscalização do contrato supracitado. 

*Data da Assinatura: 11/06/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS / Paula Costa Cunha – Fiscal de Contrato. 
 
 

Karla Viviane Pereira da Silva  
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 158/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Laticínios Maria Ltda - 

CNPJ/MF sob o nº. 29.994.980/0001-77. 

*Processo Administrativo 

nº 370/2023 

*Pregão Eletrônico nº 

042/2023 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 

contratação de empresa especializada, no ramo 

pertinente, para aquisições de carnes (bovina, suína, 

aves e peixes), frios e embutidos destinados a atender 

as Secretarias e Fundos Municipais.  

*Data da Assinatura: 11/06/2024. 

*Prazo Contratual: 11/06/2024 a 10/09/2024. 

*Valor: R$ 11.395,44. 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 

- 3.3.90.30 - Ficha: 438 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS / Mayara Cristina Pereira Guedes - 

Contratada. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 158/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Laticínios Maria Ltda - 
CNPJ/MF sob o nº. 29.994.980/0001-77. 

*Processo Administrativo 
nº 370/2023 

*Pregão Eletrônico nº 
042/2023 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 

contratação de empresa especializada, no ramo 

pertinente, para aquisições de carnes (bovina, suína, 

aves e peixes), frios e embutidos destinados a atender 

as Secretarias e Fundos Municipais.  

*Designação de Servidor: Fica designada para Fiscal do 

Contrato, Paula Costa Cunha proveniente da 

Secretaria Municipal de Saúde, para acompanhamento 

e fiscalização do contrato supracitado. 

*Data da Assinatura: 11/06/2024. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS / Paula Costa Cunha – Fiscal de Contrato. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva  

Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 162/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Rodrigues Comércio de 

Alimentos Ltda - CNPJ/MF sob o nº. 22.949.248/0001-

36. 

*Processo Administrativo 

nº 370/2023 

*Pregão Eletrônico nº 

042/2023 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 

contratação de empresa especializada, no ramo 

pertinente, para aquisições de carnes (bovina, suína, 

aves e peixes), frios e embutidos destinados a atender 

as Secretarias e Fundos Municipais.  

*Data da Assinatura: 11/06/2024. 

*Prazo Contratual: 11/06/2024 a 10/09/2024. 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  8 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

*Valor: R$ 15.764,40. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 
- 3.3.90.30 - Ficha: 438 

*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2042 - 1.500.1002 
- 3.3.90.30 - Ficha: 391 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS / Sidney Rodrigues de Almeida - 
Contratada. 

 

Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 162/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Rodrigues Comércio de 
Alimentos Ltda - CNPJ/MF sob o nº. 22.949.248/0001-

36. 
*Processo Administrativo 
nº 370/2023 

*Pregão Eletrônico nº 
042/2023 

*Objeto: O objeto deste instrumento contratual é a 
contratação de empresa especializada, no ramo 
pertinente, para aquisições de carnes (bovina, suína, 

aves e peixes), frios e embutidos destinados a atender 
as Secretarias e Fundos Municipais.  

*Designação de Servidor: Fica designada para Fiscal do 
Contrato, Paula Costa Cunha proveniente da 
Secretaria Municipal de Saúde, para acompanhamento 

e fiscalização do contrato supracitado. 
*Data da Assinatura: 11/06/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora 

do FMS / Paula Costa Cunha – Fiscal de Contrato. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva  
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 145/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 
14.004.655/0001-42 / Harte Instrumentos 

Cirúrgicos Ltda - CNPJ/MF nº 10.452.774/0001-07. 

*Processo Administrativo: 
260/2024 

* Dispensa de Licitação 
nº. 016/2024 

*Objeto: Aquisição de material para realização de 

procedimento cirúrgico vascular, em atendimento ao 
Fundo Municipal de Saúde. 
*Data da Assinatura: 07/06/2024. 

*Prazo Contratual: 07/06/2024 a 06/09/2024. 
*Valor: R$ 4.300,00. 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.621.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 441 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - Gestora do 

FMS / Leonardo de Souza Meirelles – Contratada. 
RATIFICO o presente contrato. 

 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 145/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ/MF sob o nº 

14.004.655/0001-42 / Harte Instrumentos 
Cirúrgicos Ltda - CNPJ/MF nº 10.452.774/0001-07. 

*Processo Administrativo: 
260/2024 

* Dispensa de Licitação 
nº. 016/2024 

*Objeto: Aquisição de material para realização de 

procedimento cirúrgico vascular, em atendimento ao 
Fundo Municipal de Saúde. 
*Designação de Servidor: Ficam designados para Fiscal 

do Contrato, a servidora Larissa Mayara de Souza 
Oliveira, Adelismar Barbosa de Oliveira para Fiscal 

Substituta, para Gestão do Contrato, a servidora 
Edilaine Lemes da Silva e como Gestor Substituto, o 
servidor Jovelino Luiz de Lima Filho, provenientes da 

Secretaria Municipal de Saúde, para acompanhamento 
e fiscalização do contrato supracitado. 

*Data da Assinatura: 07/06/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - Gestora do 
FMS/ Larissa Mayara de Souza Oliveira – Fiscal do 

Contrato / Adelismar Barbosa de Oliveira – Fiscal 
Substituto / Edilaine Lemes da Silva – Gestor do 
Contrato / Jovelino Luiz de Lima Filho – Gestora 

Substituta. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  9 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2024 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 

 

Adjudico e Homologo o Credenciamento realizado pela empresa a Valdir Pedro Fortuna, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.674.497/0001-23, ao processo acima citado. 

 

Que seja formalizado o Termo de Credenciamento com a empresa supracitada e, após as devidas assinaturas, 

publicado seu resumo. 

 

Chapadão do Sul – MS, 03 de julho de 2024. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO / RATIFICAÇÃO 

 

 

Assunto: Credenciamento, sem exclusividade, para contratação de empresas especializadas para o fornecimento de 

refeições tipo marmitex, destinados a atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais, nos termos e 

condições estabelecidos no presente Edital de Credenciamento – vide instrumentos anexos ao Edital. 

 

RATIFICO o processo referente ao credenciamento da empresa: Valdir Pedro Fortuna, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.674.497/0001-23, conforme solicitado no termo de 

credenciamento nos seguintes itens abaixo relacionados: 

 

 

ITEM UND QTD PRODUTO 
VALOR A 

SER PAGO 

01 UN 4764 MARMITEX Nº. 9 
R$ 22,55 

 

 

Chapadão do Sul – MS, 03 de julho de 2024. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  10

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 152/2023 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Picanha Grill Bufe Ltda - 
CNPJ/MF sob o nº. 22.008.121/0001-12. 
*Processo Administrativo nº 121/2023 *Credenciamento nº 002/2023 

*Inexigibilidade nº 004/2023  
*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 14/06/2024. 
*Prazo: 14/06/2024 a 13/09/2024. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do FMS / Madalena Silva Santos – Contratada. 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

 

PREÇOS REGISTRADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024 

  

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através 
da Portaria nº 196/2023, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.  

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  11

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |             | Página  12

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

Chapadão do Sul/MS, 04 de julho de 2024. 
 

Bruna Letícia Alves de Souza 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 196/2023 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024 

 
 

Objetivo e finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender 
as famílias em situação de vulnerabilidade social e / ou risco social (Decreto nº 3.217/2020 e alterações posteriores). 
Ficam declaradas vencedoras as empresas: Roos Transportes a Materiais de Construção Ltda – CNPJ: 11.547.769/0001-

40, no valor de R$ 123.792,00 (cento e vinte e três mil, setecentos e noventa e dois reais), TGH Materiais Para 
Construção Ltda – CNPJ: 47.789.274/0001-75, no valor de R$ 218.517,50 (duzentos e dezoito mil, quinhentos e 
dezessete reais e cinquenta centavos). Valor total da licitação é de R$ 342.309,50 (trezentos e quarenta e dois mil, 

trezentos e  nove reais e cinquenta centavos). 
 

Chapadão do Sul/MS, 04 de julho de 2024. 
 
 

Bruna Letícia Alves de Souza 
Pregoeiro Oficial 

Portaria 196/2023 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  13 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  14 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  15 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  16 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  17 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  18 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  19 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  20 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  21 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  22 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  23 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  24 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  25 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  26 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  27 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  28 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  29 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  30 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  31 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  32 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  33 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  34 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  35 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  36 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  37 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  38 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  39 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  40 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  41 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  42 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  43 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  44 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  45 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  46 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  47 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  48 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  49 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  50 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  51 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  52 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  53 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  54 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  55 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  56 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  57 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  58 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

_  



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  59 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  60 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  61 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

_________  

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  62 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  63 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  64 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  65 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  66 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  67 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  68 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  69 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  70 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  71 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  72 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  73 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  74 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  75 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  76 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  77 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  78 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  79 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  80 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  81 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  82 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  83 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  84 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  85 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  86 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  87 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  88 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  89 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  90 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  91 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  92 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  93 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  94 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  95 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  96 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  97 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  98 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  99 

                            

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  100

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  101

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  102

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  103

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  104

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  105

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  106

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  107

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  108

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  109

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  110

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  111

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  112

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  113

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  114

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  115

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  116

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  117

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  118

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  119

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  120

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  121

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  122

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  123

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  124

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  125

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  126

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  127

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  128

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  129

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  130

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  131

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 
 

 
NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL 

 
De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de 

setembro de 2016):  
Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 
causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos. 

Parágrafo único.  Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 
limites da área urbana do município.  

Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de 15 
quinze dias, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua 
limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.  

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de 
resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM’s por metro quadrado, o 
pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o 

efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado 
anteriormente.  

§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 
multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento). 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados, para, regularizar os seus imóveis, 

providenciando o a limpeza do terreno: 
 

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO L. A. CANTARIO: MATRICULA 1130 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

19854/2024 18470 RUA ITÁLIA, Nº 134 19 19 RESERVA DAS NAÇÕES 

19855/2024 18471 RUA ITÁLIA, Nº 120 19 20 RESERVA DAS NAÇÕES 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  132

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

19856/2024 18472 RUA ITÁLIA, Nº 108 19 21 RESERVA DAS NAÇÕES 

19857/2024 18474 RUA ITÁLIA, Nº 80 19 23 RESERVA DAS NAÇÕES 

19858/2024 18479 RUA ESCOCIA, Nº 51 19 28 RESERVA DAS NAÇÕES 

19859/2024 18485 RUA ESCOCIA, Nº 133 19 34 RESERVA DAS NAÇÕES 

19860/2024 18486 RUA ESCOCIA, Nº 147 19 35 RESERVA DAS NAÇÕES 

19861/2024 18487 RUA ESCOCIA, Nº 161 19 36 RESERVA DAS NAÇÕES 

19862/2024 18488 RUA ESCOCIA, Nº 175 19 37 RESERVA DAS NAÇÕES 

19863/2024 18489 RUA ESCOCIA, Nº 187 19 38 RESERVA DAS NAÇÕES 

19864/2024 18490 RUA ESCOCIA, Nº 201 19 39 RESERVA DAS NAÇÕES 

19865/2024 18491 RUA ESCOCIA, Nº 215 19 40 RESERVA DAS NAÇÕES 

19866/2024 18492 RUA ESCOCIA, Nº 229 19 41 RESERVA DAS NAÇÕES 

19867/2024 18493 RUA ESCOCIA, Nº 241 19 42 RESERVA DAS NAÇÕES 

19868/2024 18494 RUA ESCOCIA, Nº 255 19 43 RESERVA DAS NAÇÕES 

19869/2024 18497 AVENIDA DAS NAÇÕES, Nº 206 20 3 RESERVA DAS NAÇÕES 

19870/2024 18505 RUA ITÁLIA, Nº 556 20 11 RESERVA DAS NAÇÕES 

19871/2024 18506 RUA ITÁLIA, Nº 570 20 12 RESERVA DAS NAÇÕES 

19872/2024 18507 RUA ITÁLIA, Nº 584 20 13 RESERVA DAS NAÇÕES 

19873/2024 18508 RUA ITÁLIA, Nº 598 20 14 RESERVA DAS NAÇÕES 

19874/2024 18511 RUA ITÁLIA, Nº 638 20 17 RESERVA DAS NAÇÕES 

19875/2024 18519 RUA IRLANDA, Nº 249 20 25 RESERVA DAS NAÇÕES 

19876/2024 18520 RUA IRLANDA, Nº 237 20 26 RESERVA DAS NAÇÕES 

19877/2024 18522 RUA IRLANDA, Nº 211 20 28 RESERVA DAS NAÇÕES 

19878/2024 18521 RUA IRLANDA, Nº 223 20 27 RESERVA DAS NAÇÕES 

19879/2024 18525 RUA IRLANDA, Nº 169 20 31 RESERVA DAS NAÇÕES 

19880/2024 18528 RUA IRLANDA, Nº 127 20 34 RESERVA DAS NAÇÕES 

19881/2024 18531 RUA IRLANDA, Nº 87 20 37 RESERVA DAS NAÇÕES 

19882/2024 18532 RUA IRLANDA, Nº 73 20 38 RESERVA DAS NAÇÕES 

FISCAL DE POSTURAS: EDI CARLOS PEREIRA SILVA: MATRICULA 372 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

19883/2024 18214 AVENIDA INGLATERRA Nº 1181 04 03 RESERVA DAS NAÇÕES 

19884/2024 18220 RUA SUIÇA Nº 132 04 09 RESERVA DAS NAÇÕES 

19885/2024 18221 RUA SUIÇA Nº 144 04 10 RESERVA DAS NAÇÕES 

19886/2024 18222 RUA SUIÇA Nº 156 04 11 RESERVA DAS NAÇÕES 

19887/2024 18223 RUA SUIÇA Nº 188 04 12 RESERVA DAS NAÇÕES 

19888/2024 18225 AVENIDA INGLATERRA Nº 1030 05 02 RESERVA DAS NAÇÕES 

19889/2024 18227 AVENIDA INGLATERRA Nº 1054 05 04 RESERVA DAS NAÇÕES 

19890/2024 18232 RUA SUIÇA N 115 05 09 RESERVA DAS NAÇÕES 

18991/2024 18233 RUA SUIÇA Nº 103 05 10 RESERVA DAS NAÇÕES 

19892/2024 18234 RUA SUIÇA Nº 91 05 11 RESERVA DAS NAÇÕES  

19893/2024 18236 AVENIDA INGLATERRA Nº 1114 06 01 RESERVA DAS NAÇÕES 

19894/2024 18237 AVENIDA INGLATERRA Nº 1126 06 02 RESERVA DAS NAÇÕES 

19895/2024 18238 AVENIDA INGLATERRA Nº 1138 06 03 RESERVA DAS NAÇÕES 

19896/2024 18239 AVENIDA INGLATERRA Nº 1150 06 04 RESERVA DAS NAÇÕES 

19897/2024 18240 AVENIDA INGLATERRA Nº 1164 06 05 RESERVA DAS NAÇÕES 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  133

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

19898/2024 18241 AVENIDA INGLATERRA Nº 1176 06 06 RESERVA DAS NAÇÕES 

19899/2024 18242 AVENIDA INGLATERRA Nº 1188 06 07 RESERVA DAS NAÇÕES 

19900/2024 18243 AVENIDA INGLATERRA Nº 1206 06 08 RESERVA DAS NAÇÕES 

19901/2024 18244 RUA SUIÇA Nº 189 06 09 RESERVA DAS NAÇÕES 

19902/2024 18245 RUA SUIÇA Nº 157 06 10 RESERVA DAS NAÇÕES 

19903/2024 18246 RUA SUIÇA Nº 145 06 11 RESERVA DAS NAÇÕES 

19904/2024 18247 RUA SUIÇA Nº 133 06 12 RESERVA DAS NAÇÕES 

19905/2024 18252 RUA FRANÇA Nº 88 07 05 RESERVA DAS NAÇÕES 

19906/2024 18257 AVENIDA INGLATERRA Nº 97 07 10 RESERVA DAS NAÇÕES 

19907/2024 18258 AVENIDA INGLATERRA Nº 83 07 11 RESERVA DAS NAÇÕES 

19908/2024 18259 AVENIDA INGLATERRA Nº 69 07 12 RESERVA DAS NAÇÕES 

19909/2024 18261 AVENIDA INGLATERRA Nº 303 08 01 RESERVA DAS NAÇÕES 

19910/2024 18264 AVENIDA INGLATERRA Nº 251 08 04 RESERVA DAS NAÇÕES 

19911/2024 18280 RUA FRANÇA Nº 238 08 20 RESERVA DAS NAÇÕES 

 

 

 
 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  134

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 
 

 



 

 

 

  

 Diário Oficial 
  CHAPADÃO DO SUL – MS 

 
 

 
 

 Diário Oficial |                          | Página  135

                             

Ano XVIII | Nº 3.280 |                                                                Quinta-feira | 04 de Julho de 2024                                            www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 


